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第 61 号

在京同窓会メモ
・会計年度は4月－翌3月、
　年会費は2,000円です。
　振り込み用紙が同封
　された方は会費納入を
　お願いします。

・会の健全運営のため、
　賛助金のご協力をお
   願いします。

・次回会報第62号は
　2019年1月1日発行
　予定、原稿は常時受付。

　

皆
様
、
そ
の
後
如
何
お
過
ご
し
で
し
ょ

う
か
。
新
年
会
の
頃
は
寒
く
て
イ
ン
フ
ル

エ
ン
ザ
が
猛
威
を
振
る
っ
て
い
ま
し
た
が
、

３
月
に
入
る
と
暖
か
い
日
が
続
い
て
桜
の

開
花
も
早
ま
り
ま
し
た
。
皆
様
も
春
の
陽

気
を
満
喫
し
て
い
る
頃
か
と
思
い
ま
す
。

　

さ
て
、
６
月
30
日
（
土
）
に
は
恒
例
の

総
会
・
懇
親
会
が
開
催
さ
れ
ま
す
。
皆
々

様
に
は
奮
っ
て
ご
参
加
い
た
だ
き
、
旧
友
・

知
人
と
楽
し
い
一
時
を
過
ご
し
て
い
た
だ

け
れ
ば
と
思
っ
て
お
り
ま
す
。
今
回
は
同

窓
で
東
大
名
誉
教
授
・
名
古
屋
大
学
客
員

教
授
の
荒
川
忠
一
先
生
に
洋
上
風
力
発
電

に
つ
い
て
な
ど
面
白
い
お
話
を
聞
け
る
こ

と
に
な
っ
て
お
り
ま
す
。
皆
様
も
楽
し
み

に
し
て
下
さ
い
。

　

今
年
の
前
半
は
、
気
候
の
方
も
少
し
異

常
を
き
た
し
て
い
ま
す
が
、
国
内
の
状
況

も
異
常
を
呈
し
て
い
ま
す
。
財
務
省
に
お

け
る
決
議
書
の
「
書
き
換
え
」
の
問
題
、

森
友
学
園
へ
の
土
地
売
却
に
絡
む
「
口
裏

合
わ
せ
」、
更
に
は
驚
く
べ
き
こ
と
に
事
務

次
官
に
よ
る
記
者
に
対
す
る
「
セ
ク
ハ
ラ

発
言
」
を
巡
り
、
新
聞
・
テ
レ
ビ
は
多
く

の
時
間
を
割
い
て
報
道
し
、
国
会
の
審
議

が
空
転
し
た
り
、
野
党
が
欠
席
し
た
り
の

状
況
が
続
い
て
お
り
ま
す
。

　
「
書
き
換
え
」
と
言
い
、「
口
裏
合
わ
せ
」

と
言
い
、
ま
し
て
や
「
セ
ク
ハ
ラ
発
言
」

と
言
う
の
は
、
何
と
も
嘆
か
わ
し
い
出
来

事
で
す
。
た
だ
、
相
手
が
自
分
の
主
張
を

認
め
る
か
、
辞
め
る
ま
で
審
議
を
拒
否
す

る
と
い
う
の
は
い
さ
さ
か
大
人
気
な
い
の

で
は
と
思
う
の
は
私
だ
け
で
し
ょ
う
か
。

　

目
を
国
外
に
転
じ
る
と
、
も
う
直
ぐ
韓

国
・
北
朝
鮮
の
南
北
首
脳
会
談
が
開
か
れ
、

続
い
て
米
朝
首
脳
会
談
が
開
か
れ
る
の
で

は
と
言
う
状
況
に
立
っ
て
い
ま
す
。

　

先
を
見
通
す
こ
と
は
甚
だ
困
難
で
す
が
、

我
々
日
本
人
の
こ
れ
か
ら
に
大
き
な
影
響

を
及
ぼ
す
こ
と
だ
け
は
確
か
で
す
。
北
朝

鮮
が
核
開
発
・
ミ
サ
イ
ル
発
射
を
当
面
中

止
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
暫
時
「
小
康
」
が

得
ら
れ
る
の
か
、
北
朝
鮮
が
初
め
か
ら
「
見

返
り
」
を
求
め
て
米
韓
日
を
揺
さ
ぶ
り
に

出
る
の
か
、
総
会
の
開
か
れ
る
頃
に
は
少

し
様
子
が
分
か
る
か
も
知
れ
ま
せ
ん
。

　

こ
こ
で
明
る
い
話
題
に
触
れ
た
い
と
思

い
ま
す
。
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
に
お
け
る
羽
生

選
手
、
小
平
選
手
、
あ
る
い
は
高
木
姉
妹

の
活
躍
に
大
喜
び
し
た
の
は
、
私
だ
け
で

は
無
か
っ
た
の
は
確
か
で
す
。
そ
し
て
表

彰
台
に
上
る
ま
で
に
そ
れ
ぞ
れ
の
選
手
が

積
み
重
ね
た
努
力
の
足
跡
を
た
ど
る
と
、

さ
ら
に
大
き
な
感
動
を
覚
え
ま
し
た
。

　

テ
ニ
ス
の
錦
織
選
手
の
力
強
い
復
活
や
、

「
つ
い
て
い
る
」
と
し
か
言
い
よ
う
の
な
い

（
失
礼
？
）
大
谷
翔
平
選
手
の
活
躍
な
ど
も

あ
り
ま
し
た
が
、
皆
様
は
ス
ポ
ー
ツ
番
組
を

ご
覧
に
な
る
こ
と
が
お
あ
り
で
し
ょ
う
か
。

　

２
年
後
に
は
東
京
で
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・

パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
が
開
か
れ
ま
す
が
、
若

い
人
達
の
活
躍
に
元
気
で
声
援
を
送
り
た

い
と
念
じ
て
お
り
ま
す
。

　

そ
れ
で
は
、
総
会
の
時
に
お
目
に
か
か

れ
る
の
を
楽
し
み
に
し
て
お
り
ま
す
。

　

在
京
古
高
同
窓
会
の
皆
様
に
は
、
ま
す

ま
す
ご
清
栄
の
こ
と
と
お
喜
び
申
し
上
げ

ま
す
。

　

さ
て
、
こ
の
春
、
古
高
七
十
回
生
２
３
３

名
が
、
慣
れ
親
し
ん
だ
学
び
舎
を
あ
と
に
、

そ
れ
ぞ
れ
の
道
に
巣
立
っ
て
い
き
ま
し
た
。

　

３
月
１
日
の
卒
業
式
に
は
、
在
京
同
窓

会
か
ら
鹿
野
会
長
と
大
友
副
会
長
に
出
席

し
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。
鹿
野
会
長
か
ら

は
卒
業
生
２
名
に
東
京
蛍
雪
賞
を
授
与
し

て
い
た
だ
き
、
激
励
の
言
葉
を
頂
戴
し
ま

し
た
。

　　　　  

　

今
年
の
卒
業
生
は
、
昨
年
夏
に
開
催
さ

れ
た
「
み
や
ぎ
総
文
２
０
１
７
」
と
「
南

東
北
イ
ン
タ
ー
ハ
イ
」
で
、
県
代
表
選
手
、

あ
る
い
は
大
会
補
助
員
や
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

と
し
て
、
全
国
の
高
校
生
と
交
流
し
、
素

晴
ら
し
い
活
躍
を
見
せ
て
く
れ
ま
し
た
。

　

進
路
面
で
も
、
志
望
を
落
と
さ
ず
に
最

後
ま
で
粘
り
強
く
挑
戦
し
、
国
公
立
大
学

に
66
名
の
合
格
者
を
出
す
こ
と
が
で
き
ま

し
た
。

　

本
校
は
県
か
ら
「
進
学
拠
点
校
等
充
実

普
及
事
業
」
の
指
定
を
受
け
、
進
路
指
導

体
制
の
充
実
と
指
導
力
の
向
上
に
取
り
組

ん
で
い
ま
す
。
そ
の
目
標
と
し
て
、東
京
大
・

京
都
大
・
東
北
大
等
並
び
に
国
公
立
大
医

学
部
の
合
格
者
数
10
名
と
、
そ
れ
を
含
め

た
国
公
立
大
学
合
格
者
数
１
０
０
名
を
掲

げ
て
い
ま
す
。

　

昨
年
度
の
現
役
東
大
合
格
は
快
挙
で
し

た
が
、
東
北
大
に
つ
い
て
も
毎
年
４
～
５

名
の
現
役
合
格
者
を
出
し
て
い
ま
す
。
過

去
５
年
間
の
合
格
状
況
を
見
る
と
、
東
北

地
区
の
特
定
の
大
学
に
合
格
者
が
集
中
す

る
の
で
は
な
く
、
県
内
外
の
国
公
立
大
学

に
一
定
数
の
合
格
者
を
出
し
て
い
る
こ
と

が
わ
か
り
ま
す
。

　

古
高
生
の
希
望
進
路
は
圧
倒
的
に
東
北

大
が
多
い
の
で
す
が
、
難
関
に
挑
む
た
め

に
は
、
基
礎
学
力
の
充
実
は
当
然
の
こ
と

と
し
て
、
大
学
の
教
育
や
研
究
内
容
を
よ

く
調
べ
、
将
来
を
見
据
え
た
目
標
を
持
つ

こ
と
が
重
要
で
す
。

　

在
京
同
窓
会
の
皆
様
に
は
、
後
輩
た
ち

に
、
多
方
面
か
ら
多
様
な
学
び
の
機
会
を

提
供
く
だ
さ
い
ま
す
よ
う
お
願
い
い
た
し

ま
す
。

　

在
京
古
高
同
窓
会
の
今
後
ま
す
ま
す
の

ご
発
展
と
、
会
員
の
皆
様
の
ご
健
勝
を
お

祈
り
申
し
上
げ
、
ご
挨
拶
と
さ
せ
て
い
た

だ
き
ま
す
。

６
月
30
日
に

　
　

お
会
い
し
ま
し
ょ
う

会
　
長
　
鹿
野
　
軍
勝

ご 

挨 

拶

古
川
高
等
学
校
長
　
金
　
和
宏

平成30年度 在京古高同窓会定時総会・懇親会
【日　　時】平成30年6月30日（土）
　　　　　 11:30～総会  13：00～15：00 懇親会　　　　　　　
【会　　場】上 野 精 養 軒（右図参照）
 　　　電話（03-3821-2181）
　　　　　　　JR上野駅公園口から徒歩5分  　　　　　　　
【会　　費】8 , 0 0 0円　　　　　　　
【講　　演】荒川  忠一氏
　　　　　（東京大学名誉教授・京都大学特任教授・名古屋大学客員教授）
          　演　題：「風力発電の国内外の最新動向と
　　　　　　　　　　　　　　　　　日本の探るべき方向性」

【講演講師プロフィール】

お 知 ら せ

 【研究分野】
　流体力学・数値流体力学
　風力工学など

 【略　　歴】
　1970年（昭45） 古川高校卒業
　1974年  東京大学工学部機械工学科卒業
　1980年  東京大学工学博士取得
　1996年  東京大学工学部 教授就任
　2017年  東京大学退官後、東京大学名誉教授、名古屋     
　   大学客員教授、京都大学特任教授に就任

　風力発電は世界で500GWを超える中で、日本はわ
ずか3GWにとどまっている。日本における風力発電
および再生可能エネルギーの方向性を解説する。
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古
高
同
窓
生
が
全
国
で
活
躍
し
て
い
る

こ
と
を
実
感
し
た
は
ず
で
す
。
あ
り
が

と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。
高
校
時
代
は
心

も
体
も
大
き
く
成
長
す
る
時
期
で
す
。

こ
れ
ら
の
行
事
に
出
席
し
、
自
分
の
高

校
時
代
の
姿
と
重
ね
合
わ
せ
て
感
慨
深

い
も
の
が
あ
り
ま
し
た
。

　

今
年
の
入
学
式
で
は
「
志
学
」
に
ち

な
ん
で
孔
子
と
「
論
語
」
に
つ
い
て
話

し
て
み
ま
し
た
。
孔
子
は
無
秩
序
で
下

克
上
の
「
戦
国
・
春
秋
」
時
代
に
生
き
、

非
常
に
貧
し
い
家
に
育
ち
な
が
ら
も
理

想
の
社
会
を
作
る
高
い
目
標
を
心
に
、

ど
の
よ
う
に
し
た
ら
平
和
な
世
の
中
に

で
き
る
か
、
そ
し
て
、
平
和
な
世
の
中

を
治
め
る
君
主
と
は
ど
う
あ
る
べ
き
か

を
研
究
・
学
問
し
た
こ
と
、
孔
子
の
思

想
の
根
底
は
「
修
己
治
人
」
と
い
う
言

葉
に
集
約
さ
れ
る
こ
と
、「
仁
」
を
大
切

に
し
た
こ
と
等
を
話
し
ま
し
た
。
国
内

の
政
治
の
乱
れ
と
質
の
低
さ
、
北
朝
鮮

問
題
、
テ
ロ
な
ど
の
国
際
情
勢
な
ど
を

鑑
み
る
に
つ
け
、
孔
子
の
思
想
の
重
要

さ
が
再
認
識
さ
れ
ま
す
。
現
在
社
会
は

急
速
に
変
革
し
て
い
っ
て
い
ま
す
。
第

一
に
少
子
高
齢
化
で
す
。
第
二
に
人
工

知
能
や
Ｉ
ｏ
Ｔ
に
よ
り
、
こ
れ
ま
で
に

は
考
え
ら
れ
な
か
っ
た
こ
と
が
次
々
と

実
現
で
き
る
よ
う
に
な
っ
た
こ
と
で
す
。

こ
れ
ら
に
よ
り
、
我
々
の
生
活
様
式
も

産
業
構
造
も
大
き
く
変
化
し
て
来
て
い

ま
す
。
こ
の
よ
う
な
変
革
の
時
代
を
担

う
・
先
導
す
る
人
材
は
、
知
識
や
学
力

も
さ
る
こ
と
な
が
ら
、
挑
戦
し
続
け
る

心
の
力
、
柔
軟
な
考
え
方
、
他
を
思
い

や
り
、
か
つ
巻
き
込
む
力
、
社
会
貢
献

の
熱
意
等
が
一
層
重
要
と
な
り
ま
す
。

新
入
生
が
古
川
高
校
の
三
年
間
で
大
き

く
成
長
す
る
こ
と
を
期
待
す
る
ば
か
り

で
す
。
同
窓
会
と
し
て
も
し
っ
か
り
支

援
し
て
い
き
た
い
と
思
っ
て
い
ま
す
。

　

現
在
、
同
窓
会
活
動
を
活
発
に
し
て
、

母
校
の
発
展
を
支
援
し
よ
う
と
、
本
部

の
役
員
で
い
ろ
い
ろ
議
論
し
て
お
り
ま

す
。
特
に
、
本
部
の
事
務
局
機
能
を
充

実
さ
せ
る
こ
と
が
喫
緊
の
課
題
で
す
。

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
充
実
と
メ
ー
ル
等
の

手
段
に
よ
り
、
古
高
で
行
わ
れ
て
い
る

様
々
な
取
り
組
み
を
多
く
の
同
窓
生
に

伝
え
る
方
法
を
確
立
し
た
い
と
思
っ
て

い
ま
す
。

　

我
々
は
古
高
同
窓
生
で
あ
る
こ
と
に

誇
り
を
持
ち
、
同
窓
生
の
交
わ
り
が
個

人
個
人
の
社
会
を
広
げ
て
く
れ
ま
す
。

そ
し
て
、
母
校
か
ら
こ
れ
ま
で
以
上
に

多
く
の
有
為
な
人
材
が
輩
出
さ
れ
る
こ

と
を
望
ん
で
い
ま
す
。
ご
支
援
を
よ
ろ

し
く
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

　

最
後
に
な
り
ま
す
が
、
在
京
古
高
同

窓
会
の
皆
様
の
益
々
の
ご
健
勝
と
ご
多

幸
を
祈
念
申
し
上
げ
ま
す
。
六
月
三
十

日
に
お
会
い
す
る
こ
と
を
楽
し
み
に
し

て
お
り
ま
す
。　　
　
　
　
（
昭
47
年
卒
）

　

例
年
よ
り
桜
前
線
が
早
く
過
ぎ
去
り
、

新
緑
が
ま
ぶ
し
い
こ
の
頃
、
在
京
古
高

同
窓
会
の
皆
様
に
は
ま
す
ま
す
ご
清
栄

の
こ
と
と
お
喜
び
申
し
上
げ
ま
す
。

　

今
年
度
も
２
４
０
名
の
新
入
生
を
迎

え
、
平
成
30
年
度
が
ス
タ
ー
ト
し
ま
し

た
。
年
度
始
め
の
恒
例
行
事
と
言
え
ば

応
援
練
習
で
す
が
、
今
年
の
新
入
生
は

女
子
生
徒
が
ほ
ぼ
５
割
を
占
め
て
お
り

例
年
よ
り
も
女
子
生
徒
の
声
が
体
育
館

に
響
く
応
援
練
習
風
景
で
し
た
。
ま
た

第
59
回
紫
臙
定
期
戦
（
対
築
高
戦
）
が

４
月
26
日
に
本
校
会
場
で
行
わ
れ
ま
し

た
。
今
年
は
11
競
技
で
熱
戦
が
繰
り
広

げ
ら
れ
ま
し
た
が
、
３
連
勝
中
の
古
高

は
残
念
な
が
ら
５
勝
６
敗
で
苦
杯
を
喫

し
ま
し
た
（
通
算
40
勝
16
敗
３
分
）。

３
連
勝
中
と
の
こ
と
も
あ
り
、
慢
心
が

あ
っ
た
と
は
思
い
ま
せ
ん
が
、
例
年
以

上
に
築
館
高
校
が
今
回
の
定
期
戦
に
か

け
る
思
い
が
各
競
技
か
ら
ひ
し
ひ
し
と

感
じ
ら
れ
、
そ
の
執
念
に
屈
す
る
結
果

〝
蛍
雪
〟
第
61
号
に

　
　
　
　
　
　
寄
せ
て

古
川
高
校
同
窓
会
　
　
　
　

会
長
　
伊
藤
　
貞
嘉

近 

況 

報 

告

事
務
局
長
　
遠
藤
　
直
樹

　

新
緑
の
美
し
い
季
節
に
な
り
ま
し

た
。
在
京
古
高
同
窓
会
の
皆
様
に
は
お

元
気
で
お
過
し
の
事
と
存
じ
ま
す
。
日

ご
ろ
か
ら
同
窓
会
活
動
に
多
大
の
ご
理

解
と
ご
支
援
を
賜
り
、
誠
に
あ
り
が
と

う
ご
ざ
い
ま
す
。

　

ま
た
、
鹿
野
会
長
を
中
心
と
し
て
、

活
発
な
同
窓
会
活
動
を
展
開
し
て
い
た

だ
き
、
心
か
ら
感
謝
い
た
し
ま
す
。
会

員
の
交
流
、
情
報
交
換
な
ら
び
に
、
情

報
発
信
は
こ
れ
か
ら
の
同
窓
会
活
動
に

き
わ
め
て
重
要
な
こ
と
で
す
。
今
後
も
、

古
高
同
窓
生
の
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
の
充
実
を

促
進
し
て
い
き
た
い
と
考
え
て
い
ま
す
。

　

本
年
の
第
二
十
五
回
古
川
市
内
四
校

新
年
会
に
は
沢
山
の
方
々
に
参
加
い
た

だ
き
、
ア
ン
サ
ン
ブ
ル
・
コ
ノ
ハ
に
よ
る

記
念
コ
ン
サ
ー
ト
「
心
に
咲
く
想
い
出

の
メ
ロ
デ
ィ
」
を
楽
し
み
、
会
員
の
皆

様
に
は
楽
し
い
時
間
を
過
ご
さ
れ
た
こ

と
と
存
じ
ま
す
。
私
も
大
変
楽
し
く
、

有
意
義
な
時
間
を
す
ご
し
ま
し
た
。
企

画
に
携
わ
れ
た
在
京
古
高
同
窓
会
の
皆

様
に
心
か
ら
御
礼
申
し
上
げ
ま
す
。

　

私
も
同
窓
会
長
に
な
っ
て
、
初
め
て

の
同
窓
会
入
会
式
、
卒
業
式
、
入
学
式

を
終
え
て
ほ
っ
と
し
て
い
ま
す
。
同
窓

会
入
会
式
に
は
、
在
京
古
高
同
窓
会
か

ら
も
ご
説
明
い
た
だ
き
、
生
徒
た
ち
も

と
な
っ
て
し
ま
い
ま
し
た
。
高
校
総
体

も
迫
っ
て
お
り
、
今
回
の
敗
戦
が
い
い

反
省
材
料
と
な
り
、
各
部
活
が
い
い
結

果
を
出
し
、
数
多
く
の
東
北
大
会
、
イ

ン
タ
ー
ハ
イ
に
出
場
で
き
る
よ
う
頑

張
っ
て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。

　

さ
て
、
蛍
雪
60
号
に
も
ご
報
告
致
し

ま
し
た
が
、
昨
年
11
月
２
日
に
創
立

１
２
０
周
年
記
念
行
事
を
盛
大
に
終
了

す
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

　

多
く
の
方
か
ら
ご
寄
付
を
頂
戴
し
、

同
窓
会
の
１
２
０
周
年
記
念
事
業
と
し

て
横
断
幕
と
記
念
手
ぬ
ぐ
い
を
作
成
致

し
ま
し
た
が
、
そ
れ
に
加
え
、
３
年
生

の
選
択
教
室
の
１
つ
に
エ
ア
コ
ン
を
設

置
す
る
こ
と
に
致
し
ま
し
た
。
夏
涼
し

い
と
さ
れ
る
大
崎
の
地
も
、
こ
こ
数
年

は
猛
暑
続
き
で
生
徒
が
自
学
自
習
す
る

に
は
か
な
り
厳
し
い
環
境
と
な
っ
て
お

り
ま
し
た
の
で
、
少
し
で
も
多
く
の
生

徒
が
学
校
で
快
適
に
勉
強
で
き
る
こ
と

を
願
い
、
環
境
整
備
と
し
て
設
置
す
る

こ
と
に
い
た
し
ま
し
た
。
設
置
が
完
了

し
ま
し
た
ら
、
ま
た
誌
面
を
も
っ
て
報

告
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

　

３
月
卒
業
70
回
生
の
進
路
状
況
を
報

告
致
し
ま
す
。
国
公
立
大
学
へ
の
進
学

は
66
名
で
し
た
。
こ
こ
数
年
の
国
公
立

大
学
合
格
者
数
で
見
れ
ば
や
や
寂
し
い

結
果
と
な
っ
て
し
ま
い
ま
し
た
。

　

70
回
生
の
特
徴
は
、
東
京
大
学
や
京

都
大
学
、
東
北
大
学
な
ど
の
旧
帝
国
大

学
へ
の
受
験
す
る
生
徒
が
多
か
っ
た
こ

と
が
あ
げ
ら
れ
ま
す
。

　

近
年
は
生
徒
、
保
護
者
と
も
現
役
志

向
が
強
い
傾
向
が
あ
り
、
旧
帝
大
受
験

を
避
け
る
傾
向
に
あ
り
ま
し
た
が
、
昨

年
の
東
大
合
格
を
刺
激
に
、
受
験
者
数

が
大
幅
に
増
加
し
ま
し
た
。
残
念
な
結

果
に
終
わ
っ
た
生
徒
も
多
く
い
ま
し
た

が
、
妥
協
せ
ず
、
来
年
も
合
格
目
指
し

再
チ
ャ
レ
ン
ジ
し
ま
す
の
で
大
い
に
期

待
し
た
い
と
こ
ろ
で
す
。

　

ま
た
、
部
活
動
で
は
ソ
フ
ト
ボ
ー
ル

部
が
昨
秋
の
県
新
人
大
会
に
優
勝
し
、

４
年
ぶ
り
に
３
月
に
高
知
県
で
開
催
さ

れ
た
全
国
選
抜
大
会
に
出
場
し
ま
し
た
。

結
果
は
１
回
戦
敗
退
で
し
た
が
全
国
の

舞
台
を
経
験
し
、
４
月
に
行
わ
れ
た
宮

応援風景 入学式

城
県
選
抜
ソ
フ
ト
ボ
ー
ル
大
会
で
は
、

見
事
優
勝
し
チ
ー
ム
と
し
て
着
実
に
力

を
付
け
、
総
体
で
の
活
躍
が
期
待
さ
れ

ま
す
。

　

最
後
に
今
年
度
の
本
部
同
窓
会
総
会

で
す
が
８
月
12
日
（
日
）
に
グ
ラ
ン
ド

平
成
で
開
催
の
予
定
で
す
。
記
念
講
演

講
師
は
宮
城
県
議
会
議
長
の
中
島
源
陽

氏
で
す
。
中
島
議
長
の
普
段
で
は
な
か

な
か
聞
く
こ
と
の
で
き
な
い
貴
重
な
お

話
が
聞
け
る
と
思
い
ま
す
の
で
、
是
非

足
を
お
運
び
い
た
だ
き
た
い
と
思
い
ま

す
。
今
後
と
も
古
川
高
校
同
窓
会
に
ご

支
援
ご
協
力
を
よ
ろ
し
く
お
願
い
致
し

ま
す
。　
　
　
　
　
　

 　
（
昭
61
年
卒
）
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去
る
３
月
１
日
に
行
わ
れ
た
古
高
第

70
回
卒
業
式
で
は
２
３
３
名
の
卒
業
生

が
巣
立
ち
ま
し
た
。
な
お
、
今
年
も
卒

業
式
前
日
に
新
卒
業
生
に
対
し
て
同
窓

会
へ
の
入
会
勧
誘
を
本
部
及
び
在
京
同

窓
会
よ
り
行
い
ま
し
た
。

　

卒
業
式
に
は
鹿
野
会
長
と
大
友
副
会

長
が
出
席
し
、
生
徒
会
・
ク
ラ
ブ
活
動

等
生
活
全
般
に
渡
り
功
績
の
あ
っ
た
２

名
、
生
徒
会
長
の
今
野
泰
齊
君
（
野
球

部
）
と
応
援
団
長
の
大
友
太
一
君
（
ハ

ン
ド
ボ
ー
ル
部
）
に
東
京
蛍
雪
賞
を
授

与
し
ま
し
た
＝
写
真
。
ま
た
こ
の
ほ
か

に
皆
勤
賞
40
名
、
蛍
雪
賞
９
名
（
３

年
）、
仙
台
蛍
雪
賞
２
名
が
表
彰
さ

れ
て
お
り
ま
す
。
本
校
は
明
治
30
年

（
１
８
９
７
）
創
設
以
来
、
こ
れ
ま
で
の

卒
業
生
は
旧
制
中
学
４
、１
２
６
名
、
高

校
２
２
、０
４
６
名
、
計
２
６
、１
７
２
名

と
な
り
ま
す
。

　

こ
の
度
は
、
兼
ね
て
か
ら
目
標

と
し
て
い
た
東
京
蛍
雪
賞
と
い
う

大
変
名
誉
あ
る
賞
を
受
賞
さ
せ
て

い
た
だ
き
、
心
か
ら
感
謝
申
し
上

げ
ま
す
。

　

さ
て
、
こ
の
３
年
間
を
振
り
返

る
と
、
古
川
高
校
で
過
ご
し
た
時

間
は
非
常
に
有
意
義
で
、
充
実
し

た
も
の
と
な
り
ま
し
た
。

　

現
在
、
古
川
高
校
で
は
「
文
武

両
道
」
を
校
訓
に
、
多
く
の
生
徒
が

部
活
動
と
学
業
に
お
い
て
高
い
レ

ベ
ル
で
の
両
立
を
し
よ
う
と
日
々

邁
進
し
て
い
ま
す
。
そ
う
い
っ
た

中
で
、
学
校
の
リ
ー
ダ
ー
と
い
う

役
割
を
任
さ
れ
た
私
は
、
ほ
か
の

生
徒
と
同
じ
で
は
な
ら
な
い
と
決

心
し
、
学
業
・
野
球
・
弁
論
・
生

徒
会
活
動
の
全
て
の
両
立
を
果
た

す
べ
く
、「
全
武
両
道
」
を
目
標
に

高
校
生
活
を
過
ご
し
て
き
ま
し
た
。

　

特
に
、
進
路
に
つ
い
て
は
先
生

方
の
バ
ッ
ク
ア
ッ
プ
も
あ
り
、
第

一
志
望
の
大
学
に
合
格
で
き
、
弁

論
に
お
い
て
も
全
国
大
会
最
優
秀

賞
１
回
、
全
国
総
合
文
化
祭
優
秀

賞
２
回
と
完
全
燃
焼
が
で
き
た
結

果
に
な
っ
た
と
考
え
て
い
ま
す

　

春
か
ら
は
東
京
で
新
し
い
生
活

が
始
ま
り
ま
す
。
培
っ
た
経
験
や

思
い
出
は
忘
れ
ず
に
、
し
か
し
、

決
し
て
過
去
に
甘
え
る
こ
と
な
く
、

東
京
と
い
う
地
で
も
果
敢
に
挑
む

勇
気
を
も
っ
て
、
意
志
あ
る
一
歩

を
確
実
に
歩
ん
で
い
き
ま
す
。
こ

の
度
は
本
当
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ

い
ま
し
た
。

　

冬
の
厳
し
さ
が
去
り
、
日
に
日

に
春
の
到
来
を
感
じ
る
季
節
に
な

り
ま
し
た
。

こ
の
度
は
古
川
高
校
の
卒
業
式
へ

の
ご
参
列
並
び
に
、
東
京
蛍
雪
賞

を
贈
呈
し
て
い
た
だ
き
誠
に
あ
り

が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

　

こ
の
春
を
も
っ
て
私
た
ち
70
回

生
は
古
川
高
校
を
巣
立
ち
、
大
学
、

専
門
学
校
、
就
職
な
ど
様
々
な
未

来
へ
と
進
ん
で
い
き
ま
す
。
こ
れ

ま
で
と
は
全
く
違
う
環
境
下
で
右

も
左
も
分
か
ら
な
い
私
た
ち
で
す

が
、
古
川
高
校
同
窓
会
の
方
々
が

お
力
添
え
を
し
て
下
さ
る
と
の
こ

と
で
不
安
が
軽
く
な
っ
た
と
い
う

卒
業
生
も
多
い
と
思
い
ま
す
。

　

私
は
宮
城
に
残
り
ま
す
が
、
友

人
は
全
国
に
広
が
り
ま
す
。
彼
ら
、

彼
女
ら
は
私
に
と
っ
て
と
て
も
大

事
な
仲
間
で
す
。
皆
が
困
り
果
て
、

ど
う
し
よ
う
も
な
く
な
っ
て
し

ま
っ
て
い
た
ら
、
ど
う
か
先
輩
た
ち

の
手
で
助
け
て
あ
げ
て
く
だ
さ
い
。

　

私
た
ち
は
大
き
く
な
っ
た
つ
も

り
で
あ
っ
て
も
、
ま
だ
ま
だ
子
供
、

こ
れ
か
ら
も
多
く
の
こ
と
を
学
ぶ

存
在
で
す
。
そ
の
自
立
に
は
他
所

か
ら
の
支
え
が
必
要
不
可
欠
で
す
。

各
分
野
に
精
通
し
た
先
輩
方
が
い

れ
ば
、
私
た
ち
は
よ
り
多
く
、
大

き
な
知
識
を
得
て
社
会
に
加
わ
る

こ
と
が
可
能
に
な
る
こ
と
を
私
は

確
信
し
て
お
り
ま
す
。

　

そ
の
よ
う
な
多
く
の
偉
大
な
先

輩
方
が
い
る
同
窓
会
に
加
わ
れ
る

こ
と
に
喜
び
を
感
じ
る
と
共
に
、

東
京
蛍
雪
賞
の
よ
う
な
光
栄
な
賞

を
頂
け
た
事
へ
の
感
謝
を
述
べ
さ

せ
て
い
た
だ
き
、
終
わ
り
の
挨
拶

と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

　

こ
の
度
は
本
当
に
あ
り
が
と
う

ご
ざ
い
ま
し
た
。

応
援
団
長

応
援
団
長

生
徒
会
長

生
徒
会
長

「
全
部
両
道
」
を
目
標
に

「
全
部
両
道
」
を
目
標
に

今
野

　泰
齊

今
野

　泰
齊

同
窓
会
へ
の
期
待

同
窓
会
へ
の
期
待

大
友

　太
一

大
友

　太
一

応
援
団
長

応
援
団
長

生
徒
会
長

生
徒
会
長

「
全
部
両
道
」
を
目
標
に

「
全
部
両
道
」
を
目
標
に

今
野

　泰
齊

今
野

　泰
齊

同
窓
会
へ
の
期
待

同
窓
会
へ
の
期
待

大
友

　太
一

大
友

　太
一

左より鹿野会長、大友君、今野君、大友副会長

大　学 男 女
北教大函館校
弘　前

岩　手

東　北

学　部
教育
人文
教育
理工
医

人文社会
教育
理工
農
法
経済
工

1
1

1

1
3
2
1
1

1

1

1
1

1

計
1
1
1
1
1
1
2
3
2
2
2
2

過卒

1
1
1

大　学 男 女
東　北

宮城教育

秋　田

山　形

福　島

茨　城

学　部
薬
農

教育初等
教育中等
国際資源
理工

人文社会
工
農

人文社会
共生シス
人文社会

1

1
2
1
1
1
2
1
1
2
1

4
1

1
2

1

計
1
1
5
3
1
2
3
2
1
2
2
1

過卒 大　学 男 女
筑　波
宇都宮
埼　玉

千　葉
電気通信
東京学芸
新　潟

上越教育
富　山
琉　球
合　計

学　部
知識情報
工
教育
工
人文

情報理工
初等
人文
法

教育初等
薬
農

1

1

27

1

1

1

1
1
1
1

2
22

計
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
2
57

過卒

1

1

1

8

大　学 男 女
釧路公立
青森県立保健
岩手県立
宮　城
秋田県立

会　津
前橋工科

学　部
経済

健康科学
ソフト
事業構想
生物資源
システム
コン理工
工

1

2
2

1

1

1

3
2

計
2
1
2
5
2
1
1
1

過卒
1

1

大　学 男 女
高崎経

首都大東京

長　野
富山県立
名　桜

合　計

学　部
経済

経済経営
システム工
環境ツー
工
国際

2

1

10

1

7

計
2
1
1
1
1
1

22

過卒

1
1

1

5

札幌学院
酪農学園
日本医療
八戸工
岩手医

盛　岡
石巻専修

東北学院

東北工

東北福祉

東北医薬
宮城学院女子

心理
農食環境
保健医療
工
薬
看護
文
経営
人間
理工
文
法
経済
経営
教養
工
工

ライフデ
総合マネ
総合福祉
教育
健康科学
薬
学芸
現代ビジ
教育
生活科学

2

1
2

1
1
2
4
7
3
8
1
5
29
6

1
1

4
3

1

1

1

1
12
4
4
2

3
4

8
1
2
1
8
1
8
5

1
1

1
1

3
2

1

1
2
1
1
2
1
1
1
2
5
19
8
13
3
5
30
10
4
1
12
3
6
5
8
1
8
5

仙台白百合女
東北文化学園
尚絅学院
東北芸術工

いわき明星
奥羽

つくば国際
流通経済
国際医療福祉

白　鴎

城　西
獨　協

文　教

日本薬
神田外語
聖　徳

人間
医療福祉
総合人間
デザイン
芸術
薬
薬

医療保健
社会
薬

保健医療
成田保健
赤坂心理
法
教育
理

外国語
経済
文
経営
教育
国際

健康栄養
薬

外国語
児童
音楽

1

1
2

1
1
1

2
1

1
1
1
1

1

5
1
6
1
2

1

2
1
1
2

1
1
1

1

5
1
1

5
1
7
1
2
1
2
1
1
1
3
1
1
2
2
1
1
1
2
1
1
1
1
1
5
1
1

千葉商
帝京平成
東京情報
秀明大
青山学院

桜美林

北　里
共立女子
国学院
駒　澤

実践女子
芝浦工
成　城
専　修

創　価

商経
健康医療
総合情報
学校教師
文
法
経済
経営

社会情報
リベラル
健康福祉
芸術文化
獣医
国際
法
文
仏教
法
法Ｂ
経済

生活科学
シス理工
法
経済

ネットワ
文
経営

1

1
1

1
1

1
2

1

1
1

1

1

1

2

1

1
2
1
1

2

1

1

1
1

1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
3
1
2
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

創　価
大東文化

高千穂
中　央

帝　京

東　海

東京経
東京工科
東京女子体育
東京農

東　洋

日　本

教育
文

外国語
スポーツ
人間科学
文
法
経済
文
教育

文化社会
教養
理
工
海洋
経済

メディア
体育

国際食料
農
経済
経営

国際イブ
ライフデ
経済
文理
工

1
1

2

1

1

1

2
1

1

2
1
1

1
2
1
1
1

1

2
1
2
1

1
1
1

1

2
1
1
1
1
1
2
2
1
3
1
1
1
1
1
1
2
1
2
1
2
2
1
1
1
1
2

日　本
法　政

東京都市
明　治
明治学院
明　星

立　教
早稲田
神奈川

神奈川工科

鎌倉女子
関東学院
東京工芸
新潟薬

新潟医療福祉
金沢工

岐阜医療科学
同志社
立命館
龍　谷
合　計

生物資源
経済
経営
社会
知識工
政治経済
法
教育

デザイン
経済

社会科学
外国語
経済
経営
理
工

応用バイ
家政
経済
芸術

応用生命
医療技術
工

保健科学
経済
経済
法

私立大

1
2
1
1

1

2
1

1

1
1
1
1
1

1

1

1
1

140

1

1

1

1

2
1

142

1
2
1
1
1
2
1
3
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
309

1
1

1

1
1

1
2

1
1

1

1

1

1

1

1
1
27

国立大　57名（新卒49名+既卒8名）

私立大　309名（新卒282名+既卒27名）

公立大　22名（新卒17名+既卒5名）
平成29年度進路状況
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昭26
昭27

昭29

昭30

〔四校来賓〕（敬称略） 高橋　英文（大崎市副市長 S47卒 古川出身）　草刈　文幸（首都圏大崎連絡協議会副会長 S38 古工卒 三本木出身）
〔古高来賓〕（敬称略） 金　　和宏（学校長 一関出身）　渡邊　義之（同窓会顧問 S34卒 東大崎出身）　伊藤　貞嘉（同窓会会長 S47卒 米山出身）
 菊地　文義（同窓会副会長 S41卒 古川出身）　遠藤　直樹（同窓会事務局長 S61卒 田尻出身）
〔会員77名〕（カッコ内は出身地）

角田　啓輔
氏家　明朗
佐藤　清勝
中森　　高
金原　章郎
佐藤　　廣
湯本　良師
相原　　相
浅野　和夫
門脇喜代志
門脇　敏明
佐藤　輝久
曽根　研一

昭30

昭31
昭32
昭33

昭35
昭36

高橋　　廣
平野　　武
三塚　正志
横山　　武
和田　勝義
渡辺　吉郎
相澤　昭男
野田　利美
大友　正行
髙橋　俊裕
三浦　義明
佐々木武磨
熊谷　伸一

昭47
昭48

昭51

昭52
昭54
昭55

昭56
昭61
平11
平19

松木　秀一
伊藤　健二
加藤　敏朗
菅原　博之
早坂　時男
阿部　　眞
松村　一三
亀井　　明
佐々木洋朗
菅原　祐二
渡邊　博之
菊地　宏幸
佐藤　直幸

昭44

昭45

昭46

昭47

相澤　次雄
山中　政法
佐々木　質
佐藤　　実
馬場　　博
藤井　茂樹
茂庭　　進
笠間　邦彦
清原　雅文
鈴木　　博
森谷　　隆
相澤　肯英
小嶋　　進

昭39

昭41

昭42

笹原　誠一
渋谷　栄男
前沢　義隆
狩野　民生
菊地　　務
佐々木宗實
髙橋　秀之
八木　正志
大友　文博
佐々木敬悦
佐藤　　勉
澁谷　誠一
森谷　里美

昭36

昭38

昭39

鹿野　軍勝
　　令夫人
児玉　隆行
佐藤　宗博
宍戸　俊一
菅泉　　徹
髙橋　幸裕
我妻幾久寿
飯塚　　洋
佐々木恭次
遊佐　義男
石堂　達夫
後藤　雍正

（古　川）
（岩出山）
（中新田）
（岩出山）
（古　川）
（岩出山）
（鳴　子）
（色　麻）
（東小野田）
（東大崎）
（東大崎）
（荒　雄）
（西大崎）

（小野田）
（長　岡）
（高清水）
（松　山）
（田　尻）
（志　田）
（三本木）
（東大崎）
（松　山）
（富　永）
（古　川）
（敷　玉）
（高清水）

（三本木）
（中新田）
（古　川）
（鹿島台）
（古　川）
（稲　葉）
（古　川）
（小牛田）
（小牛田）
（岩出山）
（東大崎）
（高清水）
（松　山）=出演

（富　永）
（中新田）
（田　尻）
（高清水）
（色　麻）=本部会員
（真　山）
（三本木）
（涌　谷）
（古　川）
（瀬　峰）
（古　川）
（古　川）
（色　麻）

（古　川）
（荒　谷）
（小牛田）
（高清水）
（古　川）
（古　川）
（古　川）
（古　川）
（田　尻）
（小牛田）
（宮　崎）
（古　川）
（古　川）

（東大崎）

（古　川）
（古　川）
（古　川）
（荒　雄）
（古　川）
（古　川）
（瀬　峰）
（古　川）
（古　川）
（古　川）
（宮　崎）

第25回四校合同新年会　古高出席者名簿

第
25
回  

旧
古
川
市
内
四
校
新
年
の
集
い

第
25
回  

旧
古
川
市
内
四
校
新
年
の
集
い

恒
例
の
四
校
新
年
会

　

 

～
今
年
も
元
気
で
す
～

昭
48
年
卒
　
伊
藤
　
健
二

　

よ
く
も
こ
ん
な
に
集
ま
っ
て
い
た
だ

け
る
も
の
で
す
。
第
25
回
古
川
市
内
四

校
新
年
会
が
今
年
も
上
野
精
養
軒
で
、

１
月
27
日
に
開
催
さ
れ
、
ご
来
賓
も
含

め
る
と
２
３
０
名
余
（
古
高
は
83
名
）

の
参
会
を
得
ま
し
た
。
同
じ
精
養
軒
で

地
方
の
高
校
の
新
年
会
が
開
催
さ
れ
て

い
ま
し
た
が
、
他
を
圧
す
る
も
の
で
し

た
。
今
回
は
在
京
古
高
同
窓
会
が
幹
事

校
で
す
。

　

形
ど
お
り
、
最
初
に
幹
事
校
の
在
京

古
高
同
窓
会
の
鹿
野
軍
勝
会
長
の
代
表

挨
拶
に
始
ま
り
、
古
川
高
校
、
古
川
工

業
高
校
、
古
川
黎
明
高
校
、
古
川
学
園

高
校
の
順
で
、校
長
（
古
高
は
金
校
長
）、

全
体
の
同
窓
会
の
会
長
（
古
高
は
伊
藤

会
長
）
に
各
校
の
現
況
を
ご
報
告
い
た

だ
き
、
大
崎
地
方
が
活
力
を
維
持
し
て

い
る
の
を
喜
び
ま
し
た
。

　

ま
た
、
来
賓
と
し
て
、
大
崎
市
副
市

長
高
橋
英
史
氏
（
昭
和
47
年
卒
）
か

ら
は
、
昨
年
12
月
に
大
崎
地
域
が
世
界

農
業
遺
産
と
し
て
国
連
食
糧
農
業
機
関

（
Ｆ
Ａ
Ｏ
）
に
認
定
さ
れ
た
と
の
朗
報
が

届
け
ら
れ
ま
し
た
。
生
ま
れ
故
郷
が
世

界
の
レ
ガ
シ
ー
に
な
る
こ
と
は
誇
ら
し

い
も
の
で
あ
り
、
今
後
は
イ
ン
バ
ウ
ン

ド
も
増
え
る
こ
と
を
期
待
し
て
い
ま
す
。

　

お
待
ち
か
ね
の
25
周
年
記
念
コ
ン

サ
ー
ト
、「
ア
ン
サ
ン
ブ
ル
・
コ
ノ
ハ
」
４

人
の
登
場
で
す
。
メ
ン
バ
ー
に
は
平
成

19
年
卒
、
松
山
出
身
の
佐
藤
直
幸
さ
ん

（
テ
ノ
ー
ル
）
が
い
ま
す
。
彼
は
東
京
藝

大
卒
、
大
学
院
修
了
、
オ
ペ
ラ
か
ら
サ

ラ・ブ
ラ
イ
ト
マ
ン
の
来
日
ツ
ア
ー
の
バ
ッ

ク
コ
ー
ラ
ス
ま
で
幅
広
く
活
躍
中
で
す
。

古
高
に
は
い
ろ
ん
な
才
能
の
方
が
い
る

ん
で
す
ね
。
私
も
昨
夏
の
コ
ノ
ハ
の
単

独
コ
ン
サ
ー
ト
を
聴
き
に
い
き
ま
し
た

が
、
抒
情
歌
を
中
心
と
し
て
ポ
ッ
プ
ス

ま
で
、
と
て
も
美
し
い
も
の
で
し
た
。

　

今
回
の
曲
目
は
、「
学
生
時
代
」、「
見

上
げ
て
ご
ら
ん
夜
の
星
を
」、「
青
葉
城

恋
歌
」、「
ま
た
逢
う
日
ま
で
…
」。
混

声
合
唱
の
音
域
の
広
さ
を
楽
し
み
ま
し

た
。
圧
巻
は
や
は
り
、
佐
藤
さ
ん
の
独

唱
で
し
た
。
本
人
は
と
て
も
緊
張
し
た

と
の
こ
と
で
し
た
が
、
マ
イ
ク
な
し
の

「
オ
ー
ソ
レ
ミ
オ
」、
そ
し
て
松
山
出
身

な
ら
で
は
の
フ
ラ
ン
ク
永
井
の
「
有
楽

町
で
逢
い
ま
し
ょ
う
」。
プ
ロ
は
こ
の

よ
う
に
歌
う
の
だ

と
、
会
場
全
体
を

魅
了
し
ま
し
た
。

み
な
さ
ん
、好
漢
、

佐
藤
さ
ん
の
大
成

を
応
援
し
て
い
き

ま
し
ょ
う
。

　

第
二
部
懇
親
会

は
13
時
か
ら
15
時

ま
で
。
幹
事
団
の

代
表
挨
拶
に
始
ま

り
、
ス
テ
ー
ジ
で

は
歌
あ
り
、
踊
り

あ
り
。
テ
ー
ブ
ル

は
卒
業
年
次
ご
と

の
各
校
の
混
成
。

同
じ
時
代
に
、
同

じ
地
区
で
い
た
こ

と
で
、
す
ぐ
打
ち

解
け
ら
れ
る
も
の

で
す
。
ワ
イ
ワ
イ

ガ
ヤ
ガ
ヤ
、
応
援

団
出
身
の
方
の

エ
ー
ル
で
締
め
で

す
。
や
は
り
、
お

い
く
つ
に
な
っ
て

も
声
が
通
っ
て
会

場
が
締
ま
り
ま

す
。
あ
り
が
と
う

ご
ざ
い
ま
す
。

　

そ
の
後
は
、
さ
ら
に
恒
例
の
上
野
ぶ

ん
か
亭
で
の
二
次
会
へ
。
伊
藤
会
長
、

渡
邊
前
会
長
、
金
校
長
、
遠
藤
事
務
局

長
に
も
ご
参
加
い
た
だ
き
、３
０
名
余
。

女
子
高
出
身
画
家
安
住
小
百
合
さ
ん
も

参
加
。
こ
の
方
は
加
山
又
造
画
伯
の
ご

指
導
を
受
け
た
と
の
こ
と
で
し
た
。

　

冒
頭
、
渡
邊
前
会
長
か
ら
、
鹿
野
会

長
の
瑞
宝
中
綬
章
の
授
賞
の
ご
祝
辞
が

あ
り
、
母
校
の
誉
れ
と
喜
び
を
分
か
ち

合
い
ま
し
た
。
こ
こ
で
も
応
援
団
出
身

の
方
に
ぴ
ち
っ
と
締
め
て
い
た
だ
き
ま

し
た
。
飲
み
始
め
て
か
ら
４
時
間
、
み

な
さ
ん
元
気
で
す
ね
。

　

昨
年
か
ら
幹
事
を
仰
せ
つ
か
り
、
少

し
の
お
手
伝
い
で
す
が
、
私
以
上
の
年

齢
の
方
々
が
準
備
の
段
階
か
ら
、
案
内

の
発
送
、
会
場
の
設
営
ま
で
を
黙
々
と

支
え
て
い
る
の
は
、
感
じ
入
る
こ
と
大

で
す
。
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
精
神
が
こ
の
会

を
支
え
て
い
ま
す
。
こ
の
会
報
を
お
読

み
の
方
に
は
、
ぜ
ひ
在
京
古
高
同
窓
会

の
６
月
の
総
会
へ
の
ご
参
加
を
お
待
ち

し
て
い
ま
す
。
会
社
や
地
域
の
サ
ー
ク

ル
だ
け
で
な
く
、
こ
う
い
う
サ
ー
ク
ル

で
の
知
己
を
お
広
げ
く
だ
さ
い
。

　

最
後
に
、
落
語
の
一
席
及
び
広
瀬
す

ず
主
演
の
映
画
の
題
名
「
千
早
振
る
」

に
ち
な
み
。

　

ち
は
や
ぶ
る
神
代
も
き
か
ず
上
野
森

　
　
　

大
崎
耕
土
で
人
く
く
る
と
は

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

 　

  

（
幹
事
）

鹿野会長と四校の皆さん

41 年組の皆さん

各校の皆さん

テノール佐藤直幸氏とアンサンブル・コノハ

高橋副市長、伊藤会長と
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Ｉ
Ｔ
活
用
農
業
ハ
ウ
ス
の
開
発

昭
38
年
卒
　
浅
野
　
勝
吾

　

定
年
後
38
年

間
住
み
慣
れ
た

横
浜
を
離
れ
、

福
島
県
西
郷
（
に

し
ご
う
）
村
に

移
住
し
て
12
年

が
経
過
し
ま
し
た
。　

私
は
大
学
（
山

形
大
学
工
学
部
機
械
工
学
科
）
を
出
て
、

松
下
電
器
産
業
（
現
パ
ナ
ソ
ニ
ッ
ク
）
に

入
社
、
松
下
通
信
工
業
（
株
）
生
産
技

術
部
で
12
年
間
、
省
力
自
動
機
の
開
発

に
従
事
し
ま
し
た
。
そ
の
後
約
22
年
間

カ
ー
エ
レ
ク
ト
ロ
ニ
ク
ス
事
業
部
電
装
品

開
発
部
に
て
エ
ン
ジ
ン
制
御
シ
ス
テ
ム

に
使
わ
れ
る
各
種
セ
ン
サ
（
振
動
セ
ン

サ
、
加
速
度
セ
ン
サ
、
振
動
ジ
ャ
イ
ロ
、

半
導
体
圧
力
セ
ン
サ
等
）
の
開
発
と
セ

ン
サ
製
造
部
門
を
担
当
し
ま
し
た
。
車

用
セ
ン
サ
に
は
高
度
の
信
頼
性
が
要
求

さ
れ
、
お
客
の
ト
ヨ
タ
さ
ん
、
ホ
ン
ダ

さ
ん
に
は
厳
し
く
鍛
え
ら
れ
た
こ
と
が

昨
日
の
よ
う
に
思
い
出
さ
れ
ま
す
。

　

お
陰
様
で
、
平
成
14
年
に
自
動
車
用

セ
ン
サ
開
発
で
博
士
号
を
取
得
（
山
形

大
学
電
子
工
学
科
富
川
義
朗
教
授
に
師

事
）、
特
許
登
録
件
数
も
６
０
数
件
を
数

え
ま
し
た
。
定
年
前
の
４
年
間
は
（
社
）

未
来
工
学
研
究
所
に
出
向
し
、
シ
ン
ク

タ
ン
ク
の
仕
事
を
通
し
て
広
く
世
の
中
を

眺
め
る
経
験
を
す
る
事
が
出
来
ま
し
た
。

　

60
才
で
定
年
退
職
後
、
自
然
の
中
で

の
生
活
に
憧
れ
て
福
島
県
西
郷
村
に
移

住
し
ま
し
た
が
、
そ
の
間
３
年
間
、
県

立
会
津
大
学
で
コ
ー
デ
ィ
ネ
ー
タ
ー
と
し

て
学
生
と
接
す
る
機
会
を
与
え
ら
れ
ま

し
た
。

　

西
郷
村
で
の
生
活
は
、
当
初
は
商
工

会
の
皆
さ
ん
と
特
産
品
発
掘
・
開
発
な

ど
を
通
じ
て
地
域
活
性
化
活
動
に
貢
献

す
る
＇
西
郷
村
夢
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
＇
に

携
わ
っ
て
お
り
ま
し
た
。

　

２
年
前
、
村
の
ふ
る
さ
と
納
税
シ
ス

テ
ム
を
構
築
し
た
事
で
、
夢
プ
ロ
ジ
ェ

ク
ト
の
特
産
品
も
＇
ふ
る
さ
と
納
税
返

礼
品
＇
と
し
て
ネ
ッ
ト
販
売
に
置
き
換

え
る
事
が
出
来
ま
し
た
の
で
＇
夢
プ
ロ

ジ
ェ
ク
ト
＇
活
動
を
卒
業
し
、
今
回
の

「
Ｉ
Ｔ
活
用
農
業
ハ
ウ
ス
」
の
開
発
に

着
手
す
る
事
に
し
ま
し
た
。
農
業
の
経

験
が
な
く
道
楽
半
分
で
始
め
た
ハ
ウ
ス

開
発
で
す
が
、
コ
ン
セ
プ
ト
を
下
記
の

通
り
決
め
ま
し
た
。

一
）
セ
ン
サ
を
活
用
し
て
太
陽
光
・
水
・

風
等
自
然
エ
ネ
ル
ギ
ー
を
統
合
制
御

す
る
事
で
、「
栽
培
の
最
適
化
」と「
省

力
化
」「
省
エ
ネ
化
」
を
「
低
コ
ス
ト
」

で
実
現
す
る
＂
ス
マ
ー
ト
農
業
シ
ス

テ
ム
＂
を
開
発
す
る

二
）
セ
ン
サ
か
ら
の
デ
ー
タ
を
モ
ニ
タ

リ
ン
グ
し
グ
ラ
フ
化
す
る
事
で
、＂
農

業
を
見
え
る
化
＂し
、「
デ
ー
タ
農
業
」

に
繋
げ
る

三
）
冬
場
の
ハ
ウ
ス
栽
培
が
南
の
九
州

や
東
海
地
域
と
比
べ
て
不
利
と
さ
れ

る
東
北
で
、
安
定
し
た
冬
季
栽
培
を

可
能
に
す
る
方
策
を
見
出
す

　

図
１
に
本
開
発
の
統
合
制
御
シ
ス
テ

ム
、
図
２
に
栽
培
環
境
モ
ニ
タ
リ
ン
グ

シ
ス
テ
ム
を
示
し
ま
す
。

　

飽
差
制
御
と
は
、
光
合
成
を
活
発
化

す
る
為
に
植
物
の
気
孔
の
開
き
を
最
大

化
す
る
様
に
ハ
ウ
ス
内
温
度
と
湿
度
を

最
適
に
制
御
す
る
事
で
す
。

　

２
０
１
８
年
４
月
時
点
で
の
開
発
状

況
で
す
が
、
図
１
の
統
合
制
御
を
装
備

し
た
ス
マ
ー
ト
ハ
ウ
ス
を　

２
０
１
７

年
に
開
発
し
、
只
今
、
夏
場
と
冬
場

の
年
間
を
通
し
て
実
証
実
験
を
実
施

中
（
ホ
ウ
レ
ン
ソ
ウ
な
ど
の
葉
物
栽
培
）

で
す
。
図
３
、
図
４
に
本
開
発
の
写
真

を
掲
載
し
ま
す
。

　

夏
場
で
は
問
題
な
く
動
い
て
い
た
自

動
化
設
備
が
、
昨
年
の
冬
場
の
低
温
で

＂
氷
＂
の
影
響
等
で
ト
ラ
ブ
ル
が
発
生

し
、
東
北
地
域
で
は
や
は
り
、
九
州
、

東
海
地
域
等
と
比
べ
て
冬
場
の
ハ
ウ
ス

稼
働
に
問
題
が
あ
る
こ
と
が
実
感
で
き

ま
し
た
。
今
年
中
に
地
下
水
を
活
用
す

る
事
で
こ
の
課
題
を
ク
リ
ア
し
た
い
と

考
え
て
い
ま
す
。

　

さ
ら
に
今
年
度
は
、
図
２
の
栽
培
環

境
モ
ニ
タ
リ
ン
グ
シ
ス
テ
ム
を
開
発
実

用
化
す
る
事
で
、＇
農
業
の
デ
ー
タ
化
＇

を
目
指
し
ま
す
。
又
、
冬
の
厳
し
い
東

北
地
域
で
、
暖
房
コ
ス
ト
を
出
来
る
だ

け
低
減
し
た
ハ
ウ
ス
で
の
冬
季
栽
培
の

成
否
を
確
か
め
る
為
、
11
月
～
翌
年
４

月
ま
で
の
冬
季
収
穫
が
可
能
な
「
イ
チ

ゴ
栽
培
」
に
ト
ラ
イ
す
る
計
画
を
進
め

て
お
り
ま
す
。

　
「
Ｉ
Ｔ
装
備
農
業
ハ
ウ
ス
」
の
制
御

の
特
徴
は
以
下
の
通
り
で
す
。

①
気
流
制
御
（
フ
ァ
ン
）、
日
照
制
御
（
天

井
カ
ー
テ
ン
、
サ
イ
ド
カ
ー
テ
ン
）、
ミ

ス
ト
等
に
よ
る
温
・
湿
度
制
御
を
行

う
事
で
植
物
の
生
育
を
最
適
化
制
御

（
マ
イ
コ
ン
制
御
）
す
る

②
ハ
ウ
ス
内
温
度
と
湿
度
の
最
適
化
を

ミ
ス
ト
噴
射
で
行
う
事
で
、
植
物
の

気
孔
の
開
き
を
最
大
化
し
て
光
合
成

を
活
発
化
す
る
飽
差
制
御
を
行
う

③
温
度
、
湿
度
、
飽
差
値
、
ミ
ス
ト
噴
射

時
間
、
日
照
照
度
、
送
風
時
間
、
散
水

時
間
、
カ
ー
テ
ン
開
度
等
の
制
御
因

子
を
＇
可
変
＇
と
し
、
作
物

種
類
や
栽
培
場
所
等
に
応
じ

て
、
農
家
自
身
が
最
適
値
を

探
り
な
が
ら
決
定
で
き
る
柔

軟
性
を
有
す
る
↑
タ
ブ
レ
ッ

ト
に
よ
る
制
御
因
子
の
可
変

設
定

④
発
芽
期
、
育
苗
期
、
成
長

期
、
収
穫
準
備
期
等
の
「
生
育

ス
テ
ー
ジ
」
に
応
じ
た
最
適

制
御
が
で
き
る

⑤
冬
季
と
そ
れ
以
外
の
季
節
と
に
対
応

で
き
る
制
御
、
及
び
季
節
に
応
じ
た

朝
夕
の
遮
光
制
御
を
実
施

⑥
ハ
ウ
ス
全
体
環
境
の
最
適
化
で
は
な

く
、
作
物
周
辺
を
局
所
的
に
制
御
す

る
省
エ
ネ
制
御

⑦
地
下
水
を
使
っ
た
冷
暖
房
シ
ス
テ
ム

⑧
自
動
運
転
と
手
動
運
転
の
両
方
の
操

作
機
能
を
有
す

そ
の
他
、
左
記
の
＇
こ
だ
わ
り
＇
に
徹
し

て
お
り
ま
す
。

◆
パ
イ
プ
ハ
ウ
ス
構
造
採
用
に
よ
る

「
低
価
格
化
」
↑
＇
普
及
型
の
Ｉ
Ｔ

装
備
ハ
ウ
ス
＇

◆
＇
土
＇＇
水
＇＇
風
＇＇
日
照
＇
等
地
元
資

源
を
活
用
す
る
（
人
工
の
植
物
工
場

で
は
な
い
）
事
で
地
域
活
性
化
に
繋

げ
、
併
せ
て
コ
ス
ト
ダ
ウ
ン
を
実
現

す
る

◆
従
来
の
地
元
の
露
地
栽
培
を
高
度
化

す
る
事
で
省
力
化
し
、
高
齢
社
会
の

ア
シ
ス
ト
ツ
ー
ル
と
す
る

◆
休
耕
田
問
題
と
農
家
の
高
齢
化
問
題

及
び
未
活
用
の
地
域
資
源
問
題
等
を

解
決
す
る
ツ
ー
ル
と
し
た
い

　

９
月
頃
ま
で
１
年
間
の
実
証
実
験
で

得
ら
れ
た
シ
ス
テ
ム
の
課
題
を
整
理

し
一
部
改
良
を
加
え
て
、
今
年
の
冬

季
に
初
め
て
の
イ
チ
ゴ
の
栽
培
に
ト

ラ
イ
す
べ
く
取
組
ん
で
お
り
ま
す
。

　

農
業
は
ノ
ウ
ハ
ウ
の
カ
タ
マ
リ
で

あ
る
と
思
い
ま
す
が
、
農
業
経
験
が

ほ
と
ん
ど
無
い
ま
ま
ハ
ウ
ス
の
開
発

に
取
り
組
ん
で
お
り
ま
す
。
見
学
ご

希
望
の
方
は
左
記
に
御
連
絡
頂
き
、

ア
ド
バ
イ
ス
な
ど
を
頂
け
れ
ば
幸
甚

で
す
。
福
島
県
白
河
市
の
東
北
道
白

河
イ
ン
タ
ー
か
ら
車
で
約
15
分
程
度

の
山
の
中
に
住
ん
で
お
り
ま
す
。

住
所
：
福
島
県
西
白
河
郡
西
郷
村
鶴

生
字
太
田
１
ー
17

Ｔ
Ｅ
Ｌ
：
０
８
０
ー
６
０
２
０
ー

５
７
７
２

（
固
定
Ｔ
Ｅ
Ｌ
・
Ｆ
Ａ
Ｘ
：
０
２
４
８
ー

２
５
ー
５
１
３
６
）

e
メ
ー
ル
：sa2025@

luck.ocn.ne.jp
上 図 1 統合制御システム　下 図 2 モニタリングシステム

図 3 ハウス内部 図 4 統合制御盤
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趣
味
と
し
て
の
「
温
泉
巡
り
」

昭
55
年
卒
　
亀
井
　
明

　

も
と
も
と
温
泉
は
好
き
な
の
で
す

が
、
そ
れ
を
趣
味
と
す
る
人
と
い
う
の

は
老
人
ば
か
り
と
い
う
の
が
ふ
た
昔
前

の
状
況
だ
っ
た
か
と
思
い
ま
す
。

　

１
９
８
０
年
代
の
秘
湯
ブ
ー
ム
を
経

て
、
１
９
９
０
年
代
後
半
の
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
の
普
及
に
よ
り
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

上
で
温
泉
巡
り
記
録
な
ど
を
公
開
す
る

人
が
多
数
現
れ
、「
温
泉
に
入
る
」
こ

と
を
趣
味
と
す
る
人
が
実
は
多
数
い

て
、
そ
れ
ぞ
れ
独
自
の
視
点
で
温
泉
を

取
り
上
げ
て
い
る
こ
と
が
わ
か
る
よ
う

に
な
り
ま
し
た
。
と
は
い
え
こ
の
頃
は

自
前
で
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
開
設
す
る
の

は
あ
る
種
の
特
殊
技
能
だ
っ
た
と
思
い

ま
す
。

　

こ
れ
が
２
０
０
０
年
代
初
頭
の
ブ
ロ

グ
の
登
場
に
よ
り
、
全
く
普
通
の
人
が

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
上
で
簡
単
に
情
報
発

信
で
き
る
よ
う
に
な
り
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
上
の
温
泉
に
関
わ
る
情
報
が
爆
発
的

に
増
え
ま
し
た
。
そ
れ
ま
で
「
温
泉
」

を
趣
味
と
す
る
人
に
は
何
ら
か
の
「
前

提
」
な
り
「
バ
ッ
ク
グ
ラ
ウ
ン
ド
」
が
あ

り
、
そ
の
延
長
で
「
温
泉
」
が
趣
味
に

な
る
こ
と
が
多
か
っ
た
と
思
い
ま
す
。

　

具
体
的
に
は
、「（
乗
り
、
撮
り
）
鉄
」

の
人
、「
バ
イ
ク
ツ
ー
リ
ン
グ
」
の
人
、「
山
」

の
人
、「
療
養
」
の
人
と
か
い
う
具
合

で
す
。
と
こ
ろ
が
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
上

で
温
泉
の
情
報
が
豊
富
に
な
っ
た
と
こ

と
で
、
そ
う
い
っ
た
バ
ッ
ク
グ
ラ
ウ
ン
ド

な
し
に
、
い
き
な
り
「
温
泉
」
を
趣
味

に
す
る
人
が
増
え
て
来
ま
し
た
。
私
は

こ
れ
を
「
ネ
ッ
ト
イ
ン
ス
パ
イ
ア
ー
ド
系
」

の
人
と
勝
手
に
カ
テ
ゴ
ラ
イ
ズ
し
て
い

ま
す
。

　

自
分
自
身
で
い
え
ば
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
を
通
じ
て
情
報
収
集
す
る
よ
う
に

な
っ
た
の
は
２
０
０
０
年
頃
か
ら
。
情

報
発
信
し
て
い
る
人
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

や
ブ
ロ
グ
に
コ
メ
ン
ト
を
入
れ
て
み
る

こ
と
か
ら
始
ま
り
ま
し
た
。

　

ま
た
、
温
泉
巡
り
を
趣
味
と
し
て
い

る
人
の
サ
ー
ク
ル
に
参
加
す
る
よ
う
に

な
り
ま
し
た
。
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
上
だ
け

で
な
く
、
実
際
に
「
オ
フ
会
」
と
称
さ

れ
る
イ
ベ
ン
ト
に
参
加
し
て
得
ら
れ
る

情
報
は
大
変
刺
激
的
な
も
の
が
あ
り
、

ど
ん
ど
ん
行
き
た
い
温
泉
が
増
え
て
い

き
ま
し
た
。

　

彼
ら
の
多
く
は「
湯
め
ぐ
り
」と
い
っ

て
も
普
通
の
湯
め
ぐ
り
で
は
な
く
、
一

日
に
多
い
と
10
カ
所
以
上
の
「
は
し
ご

湯
」
を
す
る
の
で
す
。
こ
れ
に
刺
激
さ

れ
、
自
分
も
「
は
し
ご
湯
」
を
す
る
よ

う
に
な
り
、
一
気
に
入
湯
数
が
増
え
て

い
き
ま
し
た
。
こ
う
し
て
、
２
０
０
５

年
か
ら
２
０
１
６
年
ま
で
12
年
間
連
続

で
、
年
間
２
０
０
ヶ
所
以
上
の
施
設
に

入
湯
し
、
毎
年
１
５
０
カ
所
の
新
規
施

設
へ
の
入
湯
を
継
続
し
ま
し
た
。
こ
の

結
果
、
２
０
０
０
ヶ
所
以
上
の
施
設
に

入
湯
を
果
た
し
、
現
在
で
は
ネ
ッ
ト
上

の
温
泉
サ
ー
ク
ル
と
し
て
は
最
も
古
く

大
き
な
「
日
本
秘
湯
に
入
る
会
（
会
員

数
２
０
０
０
名
以
上
）」
の
お
世
話
係
を

す
る
よ
う
に
な
っ
て
し
ま
い
ま
し
た
。

　

◆
「
い
い
温
泉
」
の
定
義

　

お
風
呂
が
大
き
く
、
部
屋
が
清
潔
で
、

食
事
が
お
い
し
く
、
サ
ー
ビ
ス
が
い
い

こ
と
が
条
件
だ
っ
た
り
し
ま
す
が
、
自

分
の
身
の
回
り
の
温
泉
巡
り
を
趣
味
と

す
る
人
た
ち
の
基
準
は
必
ず
し
も
、
そ

れ
ば
か
り
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　
「
温
泉
の
成
分
」
に
拘
る
人
、「
温
泉

の
新
鮮
さ
」
に
拘
る
人
、「
浴
槽
や
湯

小
屋
、浴
室
の
外
観
上
の
古
さ
（
渋
さ
）」

に
拘
る
人
、「
施
設
で
は
な
い
野
原
、

河
原
に
湧
い
て
い
る
」
こ
と
に
拘
る
人
、

「
一
般
的
な
施
設
で
は
な
く
、
個
人
宅

の
温
泉
」
に
拘
る
人
、「
人
里
離
れ
て

い
る
ロ
ケ
ー
シ
ョ
ン・
景
色
」
に
拘
る
人
、

「
と
に
か
く
た
く
さ
ん
入
湯
す
る
こ
と
」

に
拘
る
人
、「
宿
の
コ
ス
ト
パ
フ
ォ
ー
マ
ン

ス
」
に
拘
る
人
等
々
、
い
ろ
い
ろ
拘
り

と
楽
し
み
方
が
あ
り
ま
す
。

　

私
自
身
は
、
い
ろ
い
ろ
な
友
人
た
ち

と
の
接
触
を
通
し
て
、
そ
の
刺
激
に
よ

り
、
許
容
範
囲
が
広
が
り
、
ど
の
パ
タ
ー

ン
で
も
楽
し
め
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

　

◆
「
鳴
子
」
の
再
発
見

　

地
元
に
い
る
と
、
鳴
子
温
泉
は
あ
ま

り
に
あ
た
り
ま
え
の
温
泉
で
、
有
難
味

を
あ
ま
り
感
じ
な
い
の
で
す
が
、
日
本

全
体
で
見
て
み
る
と
、
珠
玉
の
温
泉
地

な
の
で
す
。
何
と
い
っ
て
も
、
狭
い
地

域
で
様
々
な
泉
質
が
楽
し
め
、
か
つ
一

つ
一
つ
の
温
泉
に
強
い
個
性
が
あ
る
の

が
特
色
で
す
。

　

全
国
の
温
泉
を
巡
っ
て
い
る
多
く
の

友
人
た
ち
（
マ
ニ
ア
と
も
い
う
）
が
口

を
揃
え
て
、「
鳴
子
は
す
ご
い
」
と
評

価
し
て
い
ま
す
。「
別
府
温
泉
」
の
重

鎮
で
す
ら
、「
鳴
子
の
多
様
性
に
は
仰

天
し
た
」
と
い
う
く
ら
い
で
す
。

　

個
人
的
に
は
、
独
特
な
泉
質
と
臭
い

の
「
東
鳴
子
温
泉
」。
こ
こ
の
「
高
友

旅
館
」
の
「
黒
湯
」
は
全
国
の
ア
ブ
ラ

臭
温
泉
フ
ァ
ン
の
聖
地
と
い
っ
て
も
い

い
か
も
し
れ
ま
せ
ん
。
焦
げ
ゴ
ム
・
硫

黄
臭
に
ク
レ
ゾ
ー
ル
臭
が
混
じ
っ
た
全

国
で
こ
こ
し
か
な
い
「
異
臭
」
が
す
る

温
泉
で
す
。

　
「
川
渡
温
泉
」
は
独
特
の
緑
色
の
柔

ら
か
い
高
温
の
硫
黄
泉
で
す
。「
藤
島

旅
館
」「
共
同
浴
場
」
が
い
い
で
す
ね
。

川
渡
と
東
鳴
子
の
中
間
に
あ
る
「
馬
場

温
泉
」
の
庭
の
湯
小
屋
は
褐
色
で
泡
付

が
あ
る
の
に
高
温
と
い
う
珍
し
い
温
泉

で
す
。（
一
般
的
に
温
泉
マ
ニ
ア
は
「
泡

が
付
く
」
温
泉
が
お
気
に
入
り
で
す
）。

　

鳴
子
の
「
滝
の
湯
」
は
白
濁
の
酸
性

泉
で
す
が
、
と
な
り
の
「
ゆ
さ
や
」
は

緑
色
の
ア
ル
カ
リ
泉
で
す
（
今
は
若
干

泉
質
に
変
化
が
あ
っ
た
か
も
）。「
鳴
子

ホ
テ
ル
」
は
大
規
模
な
宿
泊
施
設
の
温

泉
と
し
て
は
温
泉
の
ク
オ
リ
テ
ィ
と
し

て
は
全
国
ト
ッ
プ
ク
ラ
ス
で
し
ょ
う
。

　

独
特
な
硫
黄
泉
の
「
西
多
賀
旅
館
」

も
マ
ニ
ア
受
け
し
ま
す
。
直
近
で
は「
農

民
の
家
」
が
破
綻
・
閉
鎖
し
た
の
は
非

常
に
シ
ョ
ッ
ク
で
し
た
。
中
山
平
は
ア

ル
カ
リ
が
強
い
「
ヌ
ル
ヌ
ル
・
ニ
ュ
ル
ニ
ュ

ル
」
の
浴
感
が
特
色
で
、「
丸
進
別
館
」

が
そ
の
最
右
翼
で
し
た
が
、
な
く
な
っ

て
し
ま
っ
た
の
が
非
常
に
残
念
で
す
。

こ
れ
に
は
及
び
ま
せ
ん
が
「
琢
秀
」
か

「
し
ん
と
ろ
の
湯
」で
も「
ニ
ュ
ル
ニ
ュ
ル
」

は
感
じ
ら
れ
ま
す
。

　

鬼
首
に
目
を
転
じ
る
と
、
夏
は
そ
の

ま
ま
入
浴
で
き
る
ワ
イ
ル
ド
な
滝
壺
露

天
で
有
名
な
「
峯
雲
閣
」
で
し
ょ
う
か
。

最
近
で
は
、川
む
こ
う
の「
赤
這
」の「
阿

部
旅
館
」
が
マ
ニ
ア
に
受
け
て
い
る
よ

う
で
す
。
こ
れ
以
外
で
も
、
地
元
民
専

用
の
共
同
浴
場
が
複
数
あ
り
ま
す
が
、

一
般
人
は
入
れ
な
い
の
が
残
念
で
す
。

　

こ
の
よ
う
に
「
泉
質
」
と
い
う
観
点

で
は
非
常
に
面
白
い
鳴
子
温
泉
で
す

が
、「
温
泉
街
全
体
と
し
て
の
魅
力
」

と
い
う
点
で
は
、
見
る
べ
き
も
の
が
な

い
の
は
残
念
で
す
。

　

温
泉
そ
の
も
の
の
魅
力
は
鳴
子
に
は

全
く
及
ば
な
い
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
集

客
に
成
功
し
て
い
る
温
泉
地
が
全
国
に

は
た
く
さ
ん
あ
る
の
で
す
が
、
お
湯
は

い
い
の
に
ど
ん
ど
ん
廃
れ
て
い
く
鳴
子

を
見
て
い
る
と
、「
な
ん
と
か
な
ら
な

い
も
の
か
」
と
い
う
思
い
が
強
く
な
る

ば
か
り
で
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
次
回
に
続
く
）今はなき鳴子某湯
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ル
」
の
浴
感
が
特
色
で
、「
丸
進
別
館
」

が
そ
の
最
右
翼
で
し
た
が
、
な
く
な
っ

て
し
ま
っ
た
の
が
非
常
に
残
念
で
す
。

こ
れ
に
は
及
び
ま
せ
ん
が
「
琢
秀
」
か

「
し
ん
と
ろ
の
湯
」で
も「
ニ
ュ
ル
ニ
ュ
ル
」

は
感
じ
ら
れ
ま
す
。

　

鬼
首
に
目
を
転
じ
る
と
、
夏
は
そ
の

ま
ま
入
浴
で
き
る
ワ
イ
ル
ド
な
滝
壺
露

天
で
有
名
な
「
峯
雲
閣
」
で
し
ょ
う
か
。

最
近
で
は
、川
む
こ
う
の「
赤
這
」の「
阿

部
旅
館
」
が
マ
ニ
ア
に
受
け
て
い
る
よ

う
で
す
。
こ
れ
以
外
で
も
、
地
元
民
専

用
の
共
同
浴
場
が
複
数
あ
り
ま
す
が
、

一
般
人
は
入
れ
な
い
の
が
残
念
で
す
。

　

こ
の
よ
う
に
「
泉
質
」
と
い
う
観
点

で
は
非
常
に
面
白
い
鳴
子
温
泉
で
す

が
、「
温
泉
街
全
体
と
し
て
の
魅
力
」

と
い
う
点
で
は
、
見
る
べ
き
も
の
が
な

い
の
は
残
念
で
す
。

　

温
泉
そ
の
も
の
の
魅
力
は
鳴
子
に
は

全
く
及
ば
な
い
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
集

客
に
成
功
し
て
い
る
温
泉
地
が
全
国
に

は
た
く
さ
ん
あ
る
の
で
す
が
、
お
湯
は

い
い
の
に
ど
ん
ど
ん
廃
れ
て
い
く
鳴
子

を
見
て
い
る
と
、「
な
ん
と
か
な
ら
な

い
も
の
か
」
と
い
う
思
い
が
強
く
な
る

ば
か
り
で
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
次
回
に
続
く
）

平成29年度  年会費・賛助金納入状況一覧
同窓会活動の財源としての年会費並びに賛助金を、皆さまにご協力いただきありがとうございました。
納入された方々のご芳名を記して、お礼に替えさせていただきます。

昭17 笹原　　猛
昭18 野村喜太郎
昭19 青沼　康男
昭20 後藤　雅久 髙橋　昭典 日野　次朗
昭22 大場　孝夫 諸岡　久男
昭23 半田　慶男
昭24 我孫子静夫 門脇　　健 小林　　昭 齋藤　　馨 三浦　澄能
昭26 柏倉　亮夫 鈴木　桂吾 鈴木　俊男 角田　啓輔 谷地森　税
昭27 跡部　太一 氏家　明朗 大内　史彦 太田　　徹 佐澤　正剛 佐藤　清勝 菅井　　一 菅原　峯雄 瀬川　博義  
 中森　　高
昭28 小元　広悦 中川　裕雄 早坂　明久
昭29 近江　誠一 大沼　　悟 小川　春男 小野　賢次 金原　章郎 金村　　繁 佐藤　興市 佐藤　　茂 佐藤　　廣

 関　　信良 関口　克己 高橋　清亮 高橋　　浥 長浦　　稠 早坂　清吉 峯村　芳彦 八尋　恭平 湯本　良師
昭30 相原　　相 浅野　和夫 尾崎　光彦 門脇喜代志 門脇　敏明 岸　　孝仙 京極　恒由 小松　伍郎 佐々木英三 
 佐々木　豊 佐藤　輝久 鈴鴨　貞清 諏訪　政志 瀬戸　順悦 曽根　研一 高橋　　廣 塚田　容三 手島　篤郎 
 平野　　武 三塚　正志 山中　廣志 横山　　武 和田　勝義 渡辺　吉郎 
昭31 阿部　　進 相澤　昭男 浅野　平男 浅野　森男 安住栄喜男 生亀　　功 石川　勝夫 奥村　信良 木村　智明 
 福原　克彦 松谷　嘉男 森　　茂樹 森谷　文彦
昭32 相澤　菊男 遠藤　康光 大森　英樹 北村　武行 木戸　秀彦 佐々木勝也 佐々木吉弥 下屋　　勝 竹谷　靖夫
 野田　利美 沼倉　和雄 原　　清三 門間　俊二
昭33 大友　正行 大山　隆志 小堺　　勉 斎藤龍次郎 佐々木光一路 佐藤　　厚 鈴木　節夫 鈴木　将夫 髙橋　俊裕

 成田　良元 野村　高義 早坂　英郎 三浦　義明 森谷　拓夫 結城　睦夫 渡邉　紘也
昭34 青沼　行雄 出雲　義朗 後藤　　孝 宮野　貞司 村上　金吾
昭35 阿部　信雄 伊藤　勝利 梅沢　和男 大沼　直紀 黒岩　弘一 今野　正弘 佐々木恭二 佐々木武磨 佐々木庸二

 鈴木　啓次 鈴木　橲昭 我妻　一美            
昭36 伊藤　清功 江碕　　肇 大益　　弘 大曽根秀憲 片倉　　康 鹿野　軍勝 児玉　隆行 佐々木錬三 佐藤　宗博

 齊藤　武夫 宍戸　俊一 菅泉　　徹 鈴木　　幹 髙橋　幸裕 藤本　義明 枡澤　　敬 松崎　仁也 吉田　二郎
 我妻幾久寿                

昭37 阿部　　孝 佐藤八一郎 宍戸　照男 渋谷　　孝 杉野　邦熙 千坂　孝夫 中鉢　泰平
昭38 阿部　重人 飯塚　　洋 大曽根　昇 門脇　幹紘 菅野　英俊 木村　康之 佐々木恭次 佐藤　勝昭 菅原　清春 
 遊佐　義男
昭39 石堂　達夫 上野　正司 菊地　義信 後藤　雍正 笹原　誠一 渋谷　栄男 菅原　　静 千葉　則道 細野　利行

 前沢　義隆                
昭40 浅野　仁也 庄司　昭也 手島　秀明
昭41 相澤　健二 石川　　厚 金澤　　茂 狩野　民生 菊地　　務 今野　忠雄 佐々木宗實 髙橋　秀之 八木　正志

 渡邉　幸之                
昭42 伊藤　倉雄 大友　文博 木村　智則 酒井　信一 佐々木明夫 佐々木昭美 佐々木文安 佐藤　　勉 佐藤　文清

 澁谷　誠一 三浦　和夫 森谷　里美 門田　芳司          
昭43 遠藤　卓三 佐々木　博 門間　　勝
昭44 相澤　次雄 岡村　　明 岡本　悦男 鈴木　信正 角田　耕一 山中　政法
昭45 荒川　忠一 飯田　　功 猪股　謙二 岩瀬　昭典 内田　和博 小畑　伸一 鬼沢　愼一 角張　信隆 佐々木裕祥

 佐々木　質 佐藤　　実 只野　　祐 馬場　　博 藤井　茂樹 茂庭　　進      
昭46 今川　和彦 遠藤　　孝 笠間　邦彦 加藤　　伸 鈴木　規仁 鈴木　　博 高堀　昭己 森谷　　隆
昭47 相澤　　司 小嶋　　進 菊池　精治 佐々木　保 高橋　　光 松木　秀一
昭48 伊藤　健二 伊藤　靖洋 石川　克城 小川　邦博 貝　　修二 加藤　敏朗
昭49 早坂　　正
昭50 早坂　明彦 柳川　公明
昭51 菅原　博之 早坂　時男 道家　篤夫
昭52 阿部　　眞 高橋　忠悦
昭53 浅野　正則 遠藤　　淳 鹿郷　満保
昭54 松村　一三
昭55 亀井　　明 齋藤　秀範 佐々木洋朗
昭56 佐々木治道 佐藤　京治 菅原　祐二
昭61 渡邊　博之
昭63 栗村　　光
平01 小嶋　浩二
平11 菊地　宏幸
平19 佐藤　直幸

（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

氏　　　　　　　　　　　　　　　　　名

 

『
年
会
費
・
賛
助
金

       

ご
協
力
の
お
願
い
』

　

年
会
費
お
よ
び
賛
助
金
の

ご
協
力
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い

ま
し
た
。

　

平
29
年
度
年
会
費
納
入
者

は
記
載
の
と
お
り
２
６
９
名

で
、
そ
の
う
ち
賛
助
金
協
力

者
は
１
４
９
名
で
し
た
。
ご

支
援
大
変
感
謝
い
た
し
ま
す
。

　

年
会
費
は
、
物
故
者
お
よ

び
転
居
先
不
明
の
方
々
が
多

く
減
少
傾
向
に
あ
り
、
賛
助

金
の
占
め
る
割
合
が
増
え
て

き
て
お
り
ま
す
。

　

引
き
続
き
同
窓
会
活
動
の

為
に
是
非
賛
助
金
も
併
せ
て

ご
支
援
く
だ
さ
い
ま
す
よ
う

お
願
い
い
た
し
ま
す
。

　
　
　

 

在
京
同
窓
会
事
務
局
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年
経
ち
、
利
用
件
数
は
年
千
件
と
な
り
ま
し

た
。
ス
ポ
ー
ツ
団
体
・バ
ン
バ
ン
ク
ラ
ブ
、
チ
ャ

レ
ン
ジ
ド
・
ヨ
ガ
、
日
本
ブ
ラ
イ
ン
ド
テ
ニ
ス
の

サ
ポ
ー
ト
会
員
と
横
の
ひ
ろ
が
り
が
出
て
来

ま
し
た
。　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
33
早
坂
英
郎
）

●

昨
秋
か
ら
膵
臓
ガ
ン
患
い
入
退
院
を
繰
り

返
し
、
そ
の
間
２
度
の
開
腹
手
術
。
運
良
く

ガ
ン
切
除
に
成
功
。
現
在
通
院
加
療
し
て
お

り
ま
す
。　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
35
梅
澤
和
男
）

●

相
変
ら
ず
、
Ｎ
Ｐ
Ｏ
活
動
、
ウ
ォ
ー
キ
ン
グ
、

ス
ポ
ー
ツ
セ
ン
タ
ー
通
い
、四
者
会
談（
麻
捲
）、

ゴ
ル
フ
等
を
楽
し
ん
で
い
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
35
佐
々
木
恭
二
）

●

年
一
回
、
七
名
の
古
高
同
期
生
と
仙
台
周

辺
で
懇
親
を
深
め
て
お
り
ま
す
。
こ
の
会
も

い
つ
ま
で
続
く
の
や
ら
？
自
分
の
腰
痛
と
の

斗
い
で
す
。　
　
　
　
　
（
Ｓ
35
今
野
正
弘
）

●

寒
い
日
本
を
脱
出
し
台
湾
放
浪
中
で
す
。

筋
ト
レ
し
つ
つ
何
カ
国
か
目
ざ
し
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
36
木
村
正
宏
）

●

75
才
に
成
り
後
期
高
齢
者
の
仲
間
に
成
り

ま
し
た
。
大
腸
ガ
ン
の
手
術
も
し
ま
し
た
。

皆
様
の
元
気
な
様
子
を
思
い
な
が
ら
頑
張
り

た
い
と
考
え
て
い
ま
す
。（
近
い
う
ち
）
い

つ
か
参
加
し
た
い
で
す
ね
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
36
工
藤　

理
）

●

ラ
ジ
オ
体
操
で
一
日
が
始
ま
る
。
息
ぬ
き

を
し
な
が
ら
の
ん
び
り
と
過
ご
し
て
い
ま

す
。
後
期
高
齢
者
の
仲
間
入
り
、
他
人
に
迷

惑
を
か
け
な
い
様
に
？　
（
Ｓ
36
佐
藤
宗
博
）

●

近
況
を
一
句
「
老
い
る
ほ
ど
口
と
手
足
が

逆
比
例
」。
母
校
創
立
１
２
０
周
年
。
紆
余

曲
折
・
労
苦
を
垣
間
見
ま
す
。
大
震
災
後
と

復
興
へ
の
道
も
経
験
。
恐
怖
・
驚
嘆
の
月
日

は
未
だ
続
く
。
母
校
は
文
武
両
道
の
Ｔ
・
Ｔ

（
技
術
・
伝
承
）
を
通
じ
友
好
発
展
の
絆
を

盛
上
げ
て
お
り
、
大
変
誇
り
高
い
。
会
社
生

活
を
離
れ
、
古
希
も
過
ぎ
心
技
体
？
も
高
齢

化
。
老
後
対
策
？
ハ
イ
カ
イ
（
俳
諧
、徘
徊
）

練
習
中
の
身
柄
。
Ｎ
Ｈ
Ｋ
ラ
ジ
オ
深
夜
便
で

の
昼
夜
逆
転
生
活
。
合
間
に
Ｐ
Ｃ
授
業
（
Ｏ

Ｃ
Ｗ
）、
学
べ
る
ニ
ュ
ー
ス
等
で
無
知
無
限
・

海
馬
補
充
を
積
み
重
ね
ケ
ン
ミ
ン
シ
ョ
ウ
タ

イ
ム
を
邁
進
中
。　
　
　
（
Ｓ
36
菅
泉　

徹
）

●

高
校
時
代
、
一
緒
に
野
球
部
で
活
動
し
て

い
た
親
友
・
田
口
正
志
君
が
永
眠
、
残
念
至

極
の
心
境
で
す
。　
　
　
（
Ｓ
37
宍
戸
照
男
）

●

平
成
30
年
中
に
は
岩
出
山
に
終
い
の
棲
家

　岡
本

　典
憲
氏
（
昭
28
年
卒
）

　
　
　
　
　
　
　
　

   

平
成
29
年
８
月
８
日

　峯
村

　芳
彦
氏
（
昭
29
年
卒
）

　
　
　
　
　
　
　
　

   

平
成
29
年
10
月
７
日

　浅
野

　
　清
氏
（
昭
31
年
卒
）

　
　
　
　
　
　
　
　

   

平
成
29
年
３
月
24
日

　田
口

　正
志
氏
（
昭
37
年
卒
）

　
　
　
　
　
　
　
　

   

平
成
29
年
５
月
31
日

を
求
め
、
わ
ず
か
で
も
地
域
医
療
に
貢
献
し

た
い
と
思
っ
て
い
る
。　
（
Ｓ
38
阿
部
重
人
）

●

仕
事
・
マ
ラ
ソ
ン
・
お
酒
を
三
本
柱
と
し
て

頑
張
っ
て
い
ま
す
。
皆
さ
ん
と
お
会
い
で
き

る
こ
と
を
楽
し
み
に
し
て
い
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
39
笹
原
誠
一
）

●

今
年
は
、
５
～
６
月
に
10
泊
12
日
で
南

フ
ラ
ン
ス
か
ら
パ
リ
へ
と
向
か
い
な
が
ら
ス

ケ
ッ
チ
旅
行
を
し
、
充
実
し
た
１
年
で
し
た
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
39
細
野
利
行
）

●
（
公
社
）
農
林
水
産
・
食
品
産
業
技
術
振

興
協
会
（
Ｊ
Ａ
Ｔ
Ａ
Ｆ
Ｆ
）
に
て
元
気
に
働

い
て
い
ま
す
。
卓
球
と
バ
ド
ミ
ン
ト
ン
も
ほ

ぼ
毎
昼
に
や
っ
て
い
ま
す
。
晩
酌
も
ほ
ぼ
毎

日
で
す
。　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
41
高
橋
秀
之
）

●

年
金
生
活
で
す
。
学
院
大
Ｇｒｅ
ｅ
Ｃ
ｌｕ
ｂ

東
京
Ｏ
Ｂ
合
唱
団
（
含
む
古
高
Ｏ
Ｂ
４
名
）

で
慰
問
活
動
を
し
て
お
り
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
42
佐
々
木
正
雄
）

●

車
の
レ
ー
シ
ン
グ
オ
イ
ル
メ
ー
カ
ー
と
し
て

国
内
で
は
モ
ー
タ
ー
ス
ポ
ー
ツ
界
で
の
全
日

本
ラ
リ
ー
・
ダ
ー
ト
ラ
・
ス
ー
パ
ー
Ｇ
Ｔ
で
の

チ
ャ
ン
ピ
オ
ン
獲
得
、
海
外
で
の
東
南
ア
ジ

ア
と
の
取
引
が
増
え
て
お
り
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
42
澁
谷
誠
一
）

●

１
月
27
、
28
日
と
、
大
崎
観
光
公
社
主
催

の
「
２
万
羽
の
ガ
ン
を
観
る
会
」
参
加
の
た

め
、
こ
ち
ら
（
四
校
新
年
会
）
に
は
出
ら
れ

ま
せ
ん
。　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
42
三
浦
和
夫
）

●

今
は
趣
味
の
絵
を
描
い
て
過
し
て
ま
す
。

昨
年
は
念
願
の
個
展
を
開
き
ま
し
た
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
44
青
沼
文
昭
）

●

「
チ
バ
ニ
ア
ン
」
で
地
元
が
賑
わ
っ
て
い

ま
す
。
是
非
尋
ね
て
み
て
下
さ
い
。
案
内
し

ま
す
よ
。　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
44
岡
村　

明
）

●

２
０
１
４
年
５
月
に
一
過
性
脳
虚
血
発
作

を
発
病
以
来
、
一
病
息
災
を
旨
と
し
て
い
ま

す
。
お
酒
も
週
一
日
の
休
肝
日
を
設
け
て
い

ま
す
！　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
44
角
田
耕
一
）

●

現
在
、
町
内
会
長
と
し
て
地
区
に
貢
献
し

て
お
り
ま
す
。　
　
　
　
（
Ｓ
45
武
藤
信
彦
）

●

65
歳
の
定
年
ま
で
あ
と
３
年
で
す
。
定
年

後
は
イ
ベ
ン
ト
に
も
い
ろ
い
ろ
参
加
さ
せ
て

い
た
だ
き
ま
す
。

（
Ｓ
50
静
岡
県
赤
十
字
血
液
セ
ン
タ
ー 

柳
川
公
明
）

●

平
成
29
年
４
月
よ
り
山
梨
県
民
と
な
り
ま

し
た
。
元
気
に
や
っ
て
お
り
ま
す
。

     

（
Ｓ
55
山
梨
大
学
教
育
学
部 

鈴
木
健
之
） 　

本
部
同
窓
会
の
近
況
報
告
に
は
連
休
前
・

４
月
末
の
対
築
高
戦
の
結
果
を
織
り
込
ん
で

い
る
が
、
原
稿
期
限
も
あ
り
本
部
事
務
局
長

に
い
つ
も
ご
迷
惑
を
か
け
て
お
り
申
し
訳
な

い
。　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
大
友
）

●

米
寿
に
達
し
、
妻
の
介
助
も
あ
り
、
外
出

侭
な
ら
ず
で
、
皆
さ
ん
に
失
礼
し
て
お
り
ま

す
。
い
つ
も
「
明
る
く
、
元
気
に
、
楽
し
く
」

を
心
が
け
て
い
ま
す
。　
（
Ｓ
24
三
浦
澄
能
）

●

年
令
重
ね
る
度
に
足
腰
弱
く
な
り
、
あ
と

３
年
ぐ
ら
い
頑
張
っ
て
、
東
京
五
輪
ま
で
生

き
た
い
所
存
で
す
。　
　
（
Ｓ
26
柏
倉
亮
夫
）

●

４
月
に
左
脛
骨
を
骨
折
し
、
３
ヶ
月
入
院
、

４
ヶ
月
リ
ハ
ビ
リ
で
や
っ
と
平
常
な
歩
き
が

出
来
る
状
態
に
な
り
ま
し
た
。
今
回
は
自
重

し
欠
席
さ
せ
て
頂
き
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
29
長
浦　

綢
）

●

米
国
よ
り
一
時
帰
省
中
。
約
40
年
ぶ
り
に

日
本
で
正
月
を
迎
え
る
予
定
で
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
30
浅
野
和
夫
）

●

眼
、
糖
尿
病
、
心
臓
カ
テ
ー
テ
ル
と
治
療
を

要
す
る
も
の
ば
か
り
で
、
毎
月
数
回
の
病
院

通
い
の
日
常
で
す
。
も
う
高
崎
か
ら
の
出
席

は
無
理
だ
と
思
い
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
30
佐
々
木　

豊
）

●

３
年
程
病
気
が
ち
で
し
た
が
、
よ
う
や
く

健
康
を
と
り
も
ど
し
、
自
分
で
好
き
な
事
を

や
っ
て
お
り
ま
す
。　
　
（
Ｓ
30
佐
藤
寿
哉
）

●

幸
い
、
健
康
に
恵
ま
れ
、
合
唱
団
に
入
れ

て
貰
っ
て
い
る
。
常
に
、「
そ
う
思
っ
て
歌
っ

て
い
る
か
」
と
問
わ
れ
、
感
性
の
大
切
さ
を

悟
っ
た
。
少
し
で
も
高
め
た
い
と
、
昔
買
っ

た
ま
ま
に
な
っ
て
い
た
書
物
に
ぶ
つ
か
り
、

読
む
こ
と
に
決
め
た
。　
（
Ｓ
30
高
橋　

廣
）

●

80
歳
記
念
の
本
を
書
き
ま
し
た
。「
高
齢
者

に
も
楽
し
め
る
東
京
近
郊
の
尾
根
歩
き
」（
創

英
社
／
三
省
堂
書
店
、
２
０
１
７
・
１
２
）

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
30
三
塚
正
志
）

●

80
歳
を
過
ぎ
る
と
駅
の
階
段
を
昇
る
の
も

息
切
れ
が
す
る
今
日
、
今
の
中
に
足
腰
を
鍛

え
て
お
か
な
い
と
思
っ
て
、
趣
味
と
実
益
を

兼
ね
て
、
一
昨
年
か
ら
戦
国
時
代
の
城
と
城

址
、
古
戦
場
巡
り
を
し
て
い
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
Ｓ
30
横
山　

武
）

●

近
年
は
軽
い
認
知
症
の
義
姉
が
四
国
松
山

に
居
住
し
て
お
り
、
年
間
の
半
分
は
四
国
で

あ
り
、
今
回
も
松
山
に
居
り
ま
す
の
で
残
念

で
す
が
失
礼
致
し
ま
す
。（
Ｓ
33
早
坂
貞
雄
）

●

外
出
支
援
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
・
サ
ポ
ー
ト
は
５
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